
 

НПД№778 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.04.2024 № 709 

 
Об утверждении состава Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ленинского городского округа  
Московской области  

 
В связи с кадровыми изменениями в составе администрации Ленинского 

городского округа Московской области, руководствуясь Уставом Ленинского городского 
округа Московской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ленинского городского 
округа Московской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 
городского округа Московской области от 19.12.2023 № 5788 «Об утверждении состава 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Ленинского городского округа Московской области».  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского городского округа Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа Арадушкина Э.П. 

 
 
 
И.о. главы  
Ленинского городского округа                                                                            В.М. Иванов  
 
 
 
Разослано: членам КЧС и ОПБ Ленинского городского округа – 2экз. 

 
 
 



 

НПД№778 

                                       УТВЕРЖДЕН 
                                                                                        постановлением администрации 

                                                                                                                                Ленинского городского округа 
Московской области 

               от 17.04.2024№709 
 

СОСТАВ 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Ленинского городского округа Московской области 
 
 

Председатель КЧС и ОПБ: 
 

  

Каторов 
Станислав Анатольевич 
 

‒ глава Ленинского городского округа 

Первый заместитель председателя КЧС и ОПБ: 
 
Арадушкин 
Эдуард Петрович 
 

‒ заместитель главы городского округа 

Заместитель председателя КЧС и ОПБ: 
 
Коврижных 
Александр Сергеевич 

‒ начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Московской области - начальник Ленинского ПСГ  
(по согласованию) 
 

Дежкин 
Сергей Владимирович 

‒ начальник ОНД и ПР по Ленинскому городскому округу 
УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (по 
согласованию) 

Члены КЧС и ОПБ: 
 

  

Попова 
Вера Петровна 
 

‒ заместитель главы городского округа 

Квасникова 
Татьяна Юрьевна 
 

‒ заместитель главы городского округа 

Болотских  
Людмила Юрьевна 
 

‒ заместитель главы городского округа  

Гетман  
Иван Сергеевич 
 

‒ заместитель главы городского округа 

Алюков Андрей 
Владимирович 
 

‒ заместитель главы городского округа 

Калямина  
Татьяна Николаевна 
 

‒ заместитель главы городского округа  

Морозова  
Виктория Андреевна 
 

‒ заместитель главы городского округа  



2 

НПД№778 

Колмогорова  
Лариса Валентиновна 

– заместитель главы городского округа - начальник 
финансового управления администрации 
Ленинского городского округа 
 

Димов  
Вадим Николаевич 

– начальник управления по территориальной 
безопасности, ГО и ЧС администрации Ленинского 
городского округа 
 

Рассказов  
Михаил Викторович 

‒ начальник территориального управления администрации 
Ленинского городского округа 
 

Пальтов  
Андрей Владимирович 

‒ начальник управления строительства, архитектуры и 
транспорта администрации Ленинского городского 
округа 
 

Каширин  
Владимир Анатольевич 

‒ врио начальника управления по делам молодежи, 
культуре и спорту администрации Ленинского 
городского округа 
 

Халин  
Сергей Викторович 
 

‒ начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации 
Ленинского городского округа 

Бутаев  
Бутай Гайдарович  
 

‒ главный врач ГБУЗ Московской области «Видновская 
КБ» (по согласованию) 

Прохоров 
Вячеслав Анатольевич 

‒ директор МКУ «ЕДДС» 
 
 

 

Хвостов 
Владимир Васильевич 

_ 
 
 
 

заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка УМВД России по Ленинскому 
городскому округу (по согласованию) 
 

Миков 
Андрей Евгеньевич 

‒ начальник Окружного управления социального развития 
№ 15 Министерства социального развития Московской 
области (по согласованию) 
 

Андрюшин  
Аркадий Анатольевич 

‒ старший участковый лесничий Подольского  
филиала ГКУ Московской области «Мособллес» (по 
согласованию) 
 

Секретарь комиссии КЧС и ОПБ 
 
Фролов 
Андрей Николаевич 

_ главный эксперт отдела по делам ГО и ЧС 
администрации Ленинского городского округа 
 

 

 


